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alene, men forudsætningerne for et godt klima er bl.a. tilstrækkelige 
normeringer og en rimeligt god uddannelse af de implicerede perso- 
nalegrupper, så de har bedre muligheder for at forstå og acceptere 
denne særlige gruppe af patienter. Det giver næsten sig selv, at der 
skal særlige kvalifikationer til for at omgås psykiatriske patienter, 
dels fordi denne patientgruppe ifølge sagens natur kan være vanske- 
lig, dels fordi en fremmedartet adfærd ofte mødes med fordomme, 
usikkerhed og angst, som ikke findes i forbindelse med andre syg- 
doms- eller patientkategorier. 

Når man taler med sindslidende, der er eller har været indlagt, 
så er det et tilbagevendende træk, at kritik, forurettelse, angst, eller 
hvad der ellers måtte være af helbredelseshæmmende oplevelser 
under indlæggelsen, altovervejende retter sig mod plejergruppen. 
Det er ikke spor mærkeligt, eftersom det er denne del af personalet, 
patienterne har mest berøring med, og som har langt den dårligste 
uddannelse -  og dermed formentlig også gennemgående den dårlig- 
ste forståelse for patienternes adfærd og den laveste motivation -  
og som samtidig skal gøre det »beskidte arbejde« (fiksering m.v.).« 

Kommunaludvalget afgav ikke betænkning over forslaget. 

26. Forslag til folketingsbeslutning om at undlade at 
igangsætte Køge Bugt-sygehusbyggeriet (Tang Sørensen 
(FP), Askjær Jørgensen (FP) og Tove Niemann (FP)). 

Fremsat 17/12 F.sp. 3747 
I. beh. 1/2 - - 5164 
2.(sidste) - 17/5 - 10990 

Forslag som fremsat A. sp. 1789 
Betænkn. afg. 2% B. - 1275 
Forkastet. 

Partiernes ordførere: Henning Rasmussen (S), Karen 
Thurøe Hansen (KF), Svend . Erik Hovmand (V), Tommy 
Dinesen (SF), Tove Niemann (FP), Grethe Lyngs (CD), 
Aase Olesen (RV) og Steffensen (KrF). 

Efter I. behandling henvist til kommunaludvalget. 
Beslutningsforslaget havde til formål at lade folketinget 

opfordre regeringen til at nægte godkendelse af det planlagte 
sygehusbyggeri ved Køge Bugt. 

Beslutningsforslaget blev forkastet med 11 stemmer (FP) for og 
123 stemmer imod (S, KF, V, SF, CD, RV, VS og KrF). 


